
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO
"G. LEOPARDI" PER LA REALIZZAZIONE DEL P.O.F. E FUNZIONI
MISTE

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 174 del 31-10-2019

L'anno  duemiladiciannove il  trentuno del mese di ottobre alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 31-10-2019 n. 174

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 31-10-2019 n. 174

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 31-10-2019 n. 174

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

        Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai
sensi dell' art. 49, 1° comma, del D.Lgvo 18 agosto 2000, n. 267:

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile del servizio finanziario per quanto attiene la regolarità contabile

     Premesso che in data 12.09.2000 è stato siglato un accordo tra il Ministero della Pubblica
istruzione, l’ANCI, l’UPI, l’UNCEM e le Organizzazioni Sindacali di categoria più rappresentative,
con il quale sono state regolate le funzioni multiple del personale scolastico ATA;

   Che l’Ente locale e le istituzioni scolastiche, al fine di regolamentare i rapporti derivanti dallo
svolgimento delle attività oggetto del protocollo d’intesa,  possono stipulare specifiche
convenzioni nelle quali si regolino i rapporti e i dettagli dei servizi resi, nonché le modalità di
svolgimento e il numero di unità necessarie;

Ritenuto opportuno rinnovare la convenzione anche per il corrente anno scolastico, mediante
approvazione dell’allegata convenzione di intesa;

 Vista nel contempo la richiesta, pervenuta dal Dirigente scolastico medesimo, di un contributo di
€ 0,50 per abitante, come stabilito nella riunione tenutasi in data 31.08.2009, da destinare alla
realizzazione del piano offerta formativa “POF” 2019/2020;

 Ritenuto di dover sostenere l’Istituto scolastico per l’importanza delle funzioni svolte, anche se in
misura inferiore alla richiesta in base alle attuali disponibilità di bilancio,  concedendo un
contributo di € 900,00 da destinare alla realizzazione del “POF”per l’anno scolastico 2019/2020;

 Rilevato inoltre che sui plessi scolastici di proprietà comunale può manifestarsi la necessità di
effettuare modesti interventi manutentivi nel corso dell’anno;

     Che in tali circostanze la Direzione dell'Istituto chiede l'intervento dell'Ente, quale soggetto
tenuto alla manutenzione degli stabili;

     Che al fine di assicurare una maggiore tempestività degli interventi si rende opportuno
prevedere la concessione all'Istituto di un contributo finanziario  per un importo massimo di €
700,00 da utilizzare per l'esecuzione diretta di dette necessità;

    Che per l’erogazione  di tale somma l'Istituto dovrà produrre a questo Ente dettagliato
rendiconto in merito agli interventi effettuati;

   Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

D E L I B E R A

-  la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 - di approvare, in esecuzione al protocollo d’intesa di cui in premessa, l’allegata convenzione da
stipularsi tra Comune e Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo G. Leopardi di Sarnano,

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 31-10-2019 n. 174

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

regolante le funzioni multiple del personale ATA addetto alle scuole di Sarnano;

- di concedere altresì, per le motivazioni meglio specificate in premessa, all'Istituto Comprensivo
"G. Leopardi" di Sarnano i seguenti contributi finanziari:
a) un contributo finanziario di € 900,00 da destinare alla realizzazione del piano offerta formativa
“POF” per l'anno scolastico 2019/2020;
b) un contributo finanziario massimo di € 700,00 da utilizzare per la manutenzione ordinaria degli
stabili scolastici, da erogare previo rendiconto delle spese effettuate per l’anno scolastico
2019/2020;

- di dare atto che alla spesa complessiva derivante a carico del Comune pari ad € 2.500,00 per
l’anno scolastico 2019/2020 si farà fronte con gli stanziamenti di cui al codice di bilancio 04.02-
1.04.01.01.002  ex cap. 6273 gestione competenza del bilancio di previsione 2019/2021;

 - di assegnare la suddetta somma, per un totale di € 2.500,00 al Responsabile del servizio Affari
Generali per gli adempimenti conseguenti l’adozione del presente atto;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole unanime
espressa per alzata di mano

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del d.lgs.
18.08.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 31-10-2019 n. 174

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

COMUNE DI SARNANO

PROVINCIA DI MACERATA

CONVENZIONE D’INTESA

L’anno duemiladiciannove, il giorno _______ del mese di ______________ in Sarnano, presso
l’Ufficio Segreteria, fra il Comune di Sarnano, rappresentato da
____________________________________ nato a ______________________ il
________________________ e residente in Sarnano via _______________ il quale interviene in
qualità di Responsabile del Servizio Affari Generali C.F.00140670431;

E

L’Istituto Comprensivo Scuola Materna, Elementare e Media “G. Leopardi”, rappresentato dal
Dirigente scolastico Sig.ra ________________________ nata a ___________________ il
_____________________, con sede in L.go Crivelli n. 1 – C.F. 83004030439

VISTO

il Protocollo d’intesa tra il M.P.I., le organizzazioni sindacali e le Associazioni degli Enti Locali
firmato il 12 settembre 2000,

PREMESSO

che è interesse comune garantire una efficace e corretta gestione del servizio scolastico,

CONSIDERATO

che la scuola si impegna ad effettuare servizi di competenza dell’Amministrazione Comunale.

SI CONVIENE QUANTO SEGUE

L’Ente Comunale si impegna ad erogare a codesta Istituzione Scolastica i seguenti compensi
spettanti come retribuzione accessoria al personale della Scuola

€ 900,00 per accoglienza e sorveglianza agli alunni della scuola elementare e media che1-
arrivano in anticipo rispetto l’orario delle lezioni per esigenze di trasporto, a valere per
l’anno scolastico 2019/2020;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 31-10-2019 n. 174

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

La presente convenzione ha validità relativa all’anno scolastico 2019/2020. Il rinnovo, previa
proposta di eventuali integrazioni e/o modificazioni, è soggetto a nuova convenzione.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 11-12-2019

Lì, 11-12-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 11-12-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 1122

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 7
Seduta del 31-10-2019 n. 174

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

